Приложение
к постановлению администрации Дальнегорского городского округа
от ______________ № _______

«Приложение 3
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования в Дальнегорском городском округе»

                                                                Начальнику Управления образования
администрации Дальнегорского городского округа
__________________________________
от ________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
зарегистрированного по адресу:
__________________________________
 (адрес места жительства или пребывания)
серия, номер документа,
удостоверяющего личность:
__________________________________
дата и место выдачи:_________________
__________________________________
телефон:___________________________
адрес электронной почты:____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу поставить на учет в целях зачисления в муниципальную образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования, моего ребенка
_______________________________________________________________________
	                   (Ф.И.О.)
Дата рождения ребенка: ________________________________________________
Адрес проживания (пребывания) ребенка: _________________________________
_____________________________________________________________________

Свидетельство о рождении ребенка: __________________________________
                                                                (серия, номер, кем и когда выдан)
Имею _____________________________________________ право для зачисления в
 	(внеочередное, первоочередное)
муниципальную образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования, так как являюсь
_______________________________________________________________________
(указать категорию граждан, имеющих право на внеочередное или первоочередное зачисление ребенка)

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии):
_______________________________________________________________________

В целях реализации прав, установленных статьями 14 и 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прошу предоставить возможность получения моим ребенком дошкольного образования на русском языке как родном языке.

Сведения о направленности дошкольной группы:
Общеразвивающая направленность ________________________________________
                                                                                                                    (да, нет)
Компенсирующая направленность _________________________________________
                                                                                                                     (да, нет)
Сведения о потребности в обучении ребенка:
Обучение по адаптированной образовательной программе _____________________
	(указать требуется/не требуется)

Специальные условия для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии): ______________________________________________________________
	(да, нет)
Сведения о необходимом режиме пребывания ребенка:
Режим пребывания ______________________________________________________
	(полный день, кратковременное пребывание, круглосуточное пребывание)
Сведения о наличии у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной  семье и имеющих общее место жительство:
1.______________________________________________________________________
2.______________________________________________________________________

Дополнительно указываются сведения:
- о муниципальных образовательных организациях, выбранных для приема:
1. _________________________________________________________________;
2. _________________________________________________________________;
3. _______________________________________________________________.

- о наличии права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости):
_________________________________________________________________
________________________________________________________________

Желаемая дата зачисления с «_____»____________20___г.

                                   Дата подачи заявления:
                                                  «____» ________________20____
                                                  ____________________________
                                                                  (подпись/(инициалы и фамилия родителя)

К заявлению прилагаю:
1.   _________________________________________________________________
2.   _________________________________________________________________
3.   _________________________________________________________________
4. _________________________________________________________________
5.   _________________________________________________________________
6.   _________________________________________________________________

          Подписывая настоящее заявление, подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

	___________________/__________________________/
	(подпись)	(инициалы и фамилия)
[bookmark: _GoBack]

Ребенок ________________________________________________________________
	(фамилия, имя ребенка)

Поставлен(а) на очередь ______________    _____________   ____________________
	(дата постановки)	(подпись	(Ф.И.О. уполномоченного
		                                               уполномоченного                 должностного лица)»
                                          должностного лица)